Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.11.2021
	№ 911

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 21.12.2020 № 1045
«Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования
Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 № 965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», в целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 09.05.2017  № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы»,  от 21.07.2020   № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Указа губернатора Тульской области от 24.09.2018   № 203 «О стратегических направлениях, целях и задачах развития Тульской области на период до 2024 года», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения,  которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.12.2020  № 1045 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на руководителя аппарата администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Веневский район
от 10.11.2021 № 911

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район
от 21.12.2020  № 1045 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка
и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансо-вого обеспече-ния
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	Бюджет МО Вен. р-н

	1200000000

	115,5
	115,5
	115,5
	100,0
	100,0
	546,5

	Основное мероприятие 1
	Реализация муниципальной программы
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н

	1210000000

	115,5
	115,5
	115,5
	100,0
	100,0
	546,5

	Мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н

	1210100000

	115,5
	115,5
	115,5
	100,0
	100,0
	546,5

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0113
	1210120340
	100
200
	115,5
	115,5
	115,5
	100,0
	100,0
	546,5

	Финансовое управление администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	850
	0113
	1210120340
	100
200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0804
	1210120340
	100
200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Профессиональная переподготовка
	Всего

	Бюджет МО Вен. р-н

	1210120340

	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0113
	1210120340
	200
	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0

	Финансовое управление администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	850
	0113
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0804
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2

	Повышение квалификации
	Всего

	Бюджет МО Вен. р-н

	1210120340

	115,5
	75,5
	75,5
	60,0
	60,0
	386,5

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0113
	1210120340
	200
	81,6
	75,5
	75,5
	60,0
	60,0
	352,6

	901
	0113
	1210120340
	100
	23,9
	0
	0
	0
	0
	23,9

	Финансовое управление администрации МО Веневский район

	Бюджет МО Вен. р-н
	850
	0113
	1210120340
	200
	10,0
	0
	0
	0
	0
	10,0

	850
	0113
	1210120340
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	0804
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	904
	0804
	1210120340
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Раздел 8. «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район» на 2021 год» изложить в новой редакции:
«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район» на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Основное мероприятие 1 «Реализация муниципальной программы»

	Задача 1: «Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления»

	1.
	Мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	-осуществление профессиональной переподготовки и проведение повышения квалификации муниципальных служащих и работников администрации;
-создание эффективной системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников администрации;
-повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы  в целях улучшения кадрового состава

	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 1210120340 200
850 0113 1210120340 200
901 0709 1210120340 200
904 0804 1210120340 200

	115,5

	1.2
	Контрольное событие: Профессиональная переподготовка

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Повышение эффективности и качества муниципального управления
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 1210120340200
	0,0

	1.3
	Контрольное событие: Повышение квалификации
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	Повышение эффективности и качества муниципального управления
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 0113 1210120340 100
901 0113 1210120340 200
	115,5

»

»